
      
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
Cristiano de Almeida 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2648 – Nova Santa Bárbara, Paraná QUINTA-FEIRA,22 FEVEREIRO  2024. 

 

I - Atos do Poder Executivo 

Edição: 2648/2024–|01| - Data 22/02/2024 CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 047/2024 

 

A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

 
 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 

 
                   ROSANA RUY DE SOUZA  

                   SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 
Edição: 2648/2024–|02| - Data 22/02/2024 CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 048/2024 

 

A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Lei Municipal 

nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 

 

                   ROSANA RUY DE SOUZA  

          SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 
 
 

Servidor: LUIZ ALEXANDRE MACHADO DOS SANTOS 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 
Valor (R$): 300,00 (Trezentos reais) 

Destino: CIDADE DE CURITIBA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA COM 

PERNOITE AO MOTORISTA LUIZ ALEXANDRE MACHADO DOS SANTOS, PARA CUSTEAR  

DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM, POIS IRÁ REALIZAR VIAGEM AGENDADA PELA 

SECRETARIA DE SAÚDE, PARA TRANSPORTAR AS PACIENTES (BRUNA MATTOS FARIAS  

E MARIA MADALENA DA SILVA), PARA CONSULTA MÉDICA ESPECIALIZADA NO HOSPITAL DE OLHOS 

E NO HOSPITAL ANGELINA CARON, NA CIDADE DE CURITIBA-PR, NO DIA 21 DE  

FEVEREIRO DE 2024. A SAÍDA DO MUNICÍPIO SERÁ DIA 20/02/2024 

Data do Pagamento: 22/02/2024 

Nº do Pagamento: 504/2023 

 

Servidor: ROGÉRIO BATISTA DOS SANTOS 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 300,00 (Trezentos reais) 

Destino: CIDADE DE CURITIBA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA COM PERNOITE 

AO MOTORISTA ROGERIO BATISTA DOS SANTOS, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO E 

HOSPEDAGEM, POIS IRÁ REALIZAR VIAGEM AGENDADA PELA SECRETARIA DE SAÚDE, PARA 

TRANSPORTAR OS PACIENTES (ALENCAR YAMASHITA E JOÃO MIGUEL DIAS), PARA CONSULTA 

MÉDICA ESPECIALIZADA NO HOSPITAL MADALENA SOFIA E NO HOSPITAL INFANTIL WALDEMAR 

MONASTIER, NAS CIDADES DE CURITIBA-PR E CAMPO LARGO-PR, NO DIA 23 DE FEVEREIRO DE 2024. A 

SAÍDA DO MUNICÍPIO SERÁ DIA 22/02/2024. 

Data do Pagamento: 20/02/2024 

Nº do Pagamento: 496/2023 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
Edição: 2648/2024–|03| - Data 22/02/2024 

PORTARIA N.º 31/2024 

 

 

                                     O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais, e conforme disposto na legislação deste Município, RESOLVE: 

 

                                      

                                    Art. 1º - EXONERAR, a Sra. CAROLINE HACCOURT HAMADA, portadora do RG 

nº 13.157.829-6 SSP/PR, CPF nº 091.785.989-82, do cargo de ENGENHEIRA CIVIL - CLT, da Prefeitura 

Municipal de Nova Santa Bárbara, em razão do término do contrato temporário. 

                                     

                                     Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

  

                                     Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

                                Nova Santa Bárbara, 22 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

 

Claudemir Valério 

    Prefeito Municipal 
 

 

 

Não há publicações para a presente data. 
 

       Não há publicações para a presente data. 
 
 
 

 

  
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

II – Atos do Poder Legislativo 

III – Publicidade 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2024-03-14T14:43:30-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




